
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.020  31Sexta-feira, 24 DE JUNHO DE 2022

RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei n°. 5.810/ 24.01.1994, 
a servidora TEREZINHA DA CRUZ PINTO, matrícula 109312/1, cargo de 
Agente de Saúde, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, lotada no Cen-
tro de Saúde de Santo Antônio do Tauá/2º Centro Regional de Saúde, 02 
(dois) meses de Licença Prêmio correspondente ao triênio de 12/06/2006 
a  11/06/2009.
AUTORIZAR, que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 01/08/2022 a 29/09/2022, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE.
2° Centro Regional de Saúde da Secretaria de Estado de Saúde Pública 
em: 20.06.2022
Carlos Marió de Brito Kató
Diretor do 2º Centro Regional de Saúde

PORTARIA N° 006 DE 20 DE JUNHO DE 2022
O Diretor do 2° Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições, 
delegadas através da PORTARIA N°. 1.444/ 06.02.2019, publicada no DOE 
n°. 33.799/07.02.2019.
E considerando o teor  do PAE nº 2021/1127420.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei n°. 5.810/ 24.01.1994, 
a servidora TEREZINHA DA CRUZ PINTO, matrícula 109312/1, cargo de 
Agente de Saúde, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo,  lotada no  Cen-
tro de Saúde de Santo Antônio do Tauá/2º Centro Regional de Saúde, 02 
(dois) meses de Licença Prêmio correspondente ao triênio de 12/06/2009 
a  11/06/2012.
AUTORIZAR, que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 30/09/2022 a 28/11/2022, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE.
2° Centro Regional de Saúde da Secretaria de Estado de Saúde Pública 
em: 20.06.2022
Carlos Marió de Brito Kató
Diretor do 2º Centro Regional de Saúde

PORTARIA N° 007 DE 20 DE JUNHO DE 2022
O Diretor do 2° Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições, 
delegadas através da PORTARIA N°. 1.444/ 06.02.2019, publicada no DOE 
n°. 33.799/07.02.2019.
E considerando o teor  do PAE nº 2021/1127420.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei n°. 5.810/ 24.01.1994, 
a servidora TEREZINHA DA CRUZ PINTO, matrícula 109312/1, cargo de 
Agente de Saúde, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo,  lotada no  Cen-
tro de Saúde de Santo Antônio do Tauá/2º Centro Regional de Saúde, 02 
(dois) meses de Licença Prêmio correspondente ao triênio de 12/06/2012 
a  11/06/2015.
AUTORIZAR, que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 29/11/2022 a 27/01/2023, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE,  REGISTRA-SE E CUMPRA-SE.
2° Centro Regional de Saúde da Secretaria de Estado de Saúde Pública 
em: 20.06.2022
Carlos Marió de Brito Kató
Diretor do 2º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 818307
PORTARIA N° 008 DE 20 DE JUNHO DE 2022

O Diretor do 2° Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições, 
delegadas através da PORTARIA N°. 1.444/ 06.02.2019, publicada no DOE 
n°. 33.799/07.02.2019.
E considerando o teor do PAE nº 2022/632705.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei n°. 5.810/ 24.01.1994, ao 
servidor JOSÉ MARIA CARDOSO COUTINHO, matrícula 6081126-2, cargo 
de Agente de Saneamento, Regime Jurídico de Estatutário Não Estável, 
lotado no 2º Centro Regional de Saúde, 02 (dois) meses de Licença Prêmio 
correspondente ao triênio de 03/01/2015 a 02/01/2018.
AUTORIZAR, que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 01/08/2022 a 29/09/2022, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE,  REGISTRA-SE E CUMPRA-SE.
2° Centro Regional de Saúde da Secretaria de Estado de Saúde Pública 
em: 20.06.2022.
Carlos Marió de Brito Kato
Diretor do 2º Centro Regional de Saúde

PORTARIA N° 009 DE 23 DE JUNHO DE 2022
O Diretor do 2° Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições, 
delegadas através da PORTARIA N°. 1.444/ 06.02.2019, publicada no DOE 
n°. 33.799/07.02.2019.
E considerando o teor  do PAE nº 2022/609330.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei n°. 5.810/ 24.01.1994, ao  
servidor JOÃO MARCELO GOMES MARECO, matrícula 57191041/1, cargo 
de Agente Administrativo, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, lotado 
no 2º CRS/ Centro de Saúde de São Caetano de Odivelas, 02 (dois) meses 
de Licença Prêmio correspondente ao triênio de 22.10.2013 a 21.10.2016.
AUTORIZAR, que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 01.08.2022 a 30.08.2022, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE.
2° Centro Regional de Saúde da Secretaria de Estado de Saúde Pública 
em: 23.06.2022.
Carlos Marió de Brito Kato
Diretor do 2º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 818571

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 010/3ºCRS/SESPA/2022 – PROCESSO Nº 2022/577147
Objeto: contratação de empresa especializada na prestação de serviço de manu-
tenção preventiva e corretiva em equipamentos de informática (computadores, 
monitores, impressoras, notebooks, estabilizadores, nobreaks, etc.), com forne-
cimento de peças caso necessário, atualização de programas, drivers, remoção 
de vírus, conexão de internet, limpeza e lubrifi cação de equipamentos, por um 
período de 06 (seis) meses, para atender as necessidades deste 3º Centro Re-
gional de Saúde/SESPA, conforme condições, quantidades, prazos e exigências 
estabelecidos no Edital da Cotação identifi cado no preâmbulo e na proposta ven-
cedora, os quais integram este instrumento, independente de transcrição.

ITEM DESCRIÇÃO/
ESPECIFICAÇÃO

IDENTIFI-
CAÇÃO CÓD. 

SIMAS
APRES. QUANTI-

DADE VALOR TOTAL

01

Serviço de manutenção preventiva e corretiva 
em equipamentos de informática (computadores, 

monitores, impressoras, notebooks, estabilizadores, 
nobreaks, etc.), com fornecimento de peças, caso ne-
cessário, atualização de programas, drivers, remoção 
de vírus, conexão de internet, limpeza e lubrifi cação 

de equipamentos.

21460-4 UND. 01 R$ 3.950,00

Data de assinatura: 23/06/2022.
Vigência: 23/06/2022 a 22/12/2022.
O valor: R$ 3.950,00 (três mil, novecentos e cinquenta reais).
Dotação orçamentária:
P.I: 1040008302C
PTRES: 908302
Natureza da Despesa: 339040
Fonte de recurso: 0149001435
Ação: 242418
CONTRATADA: ELIANE DE CASTRO LEITE | CNPJ: 22.920.038/0001-15
ORDENADOR: MÁRIO MORAES CHERMONT FILHO – Diretor Regional/3º 
CRS/SESPA – PORTARIA Nº 1.519/2021-CCG de 30 de setembro de 2021 
– Matrícula: 5912309/2.

Protocolo: 818692
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 15 DE 23  DE JUNHO  DE  2022.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei 5.810/24.01.94, o (a) servidor 
(a) MARIA DAS GRAÇAS CONCEIÇÃO, CARGO: AGENTE DE PORTARIA, lo-
tado(a) no 5ºCRS, 02 mês(es) Licença Prêmio, correspondente ao triênio 
de 13/06/2009 a 12/06/2012.
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze de 01 (UM) mês (es) de Licença 
Prêmio, no período de 01/08/2022 a 30/08/2022,  no total de 30  (TRIN-
TA) dias, matricula nº 724270/1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
MARIA LUCILENE RIBEIRO DAS CHAGAS
DIRETOR DO 5º CRS/SESPA

Protocolo: 818137
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

SUPRIMENTO DE FUNDO

PORTARIA: 275  DE 23  DE JUNHO DE 2022
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor  Cargo do Servidor  Matrícula
OSCAR FERNANDO LEIS FIGUEIREDO - GUARDA DE ENDEMIAS – Mat. 1087012
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa Valor
908302  0103000000  339033 320,00
Observação: A fi m de cobrir despesas com transporte fl uvial  e  terrestre 
para o município de São Sebastião da Boa vista.
Ordenador: Valdinei Silva Teixeira Júnior.

Protocolo: 818188


